
TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA 
Rua Costa Rêgo, nº 132 – Centro – Palmeira dos Índios/AL 

Maceió/AL – CEP: 57.600-130 
Inscrição Estadual: 240.42649-40 

Telefone: (82) 98896-9145 
CNPJ: 47.852.784/0001-40 

  
 
 
  
 

 
 

Palmeira dos Índios/AL, 10 de janeiro de 2023.. 
 
 

 

AO 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM 
 

Assunto: Pregão Eletrônico nº 42/2022 

 
 Prezados Senhores, 
 
 Após examinarmos todas as cláusulas e condições estipuladas no edital em referência, apresentamos nossa 

proposta nos termos consignados no mencionado ato convocatório e seus anexos, com os quais concordamos 
plenamente. 

 
 Nossa proposta tem validade de 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Informamos que estão 

inclusos nos preços ofertados todos os custos e despesas, tais como: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, 
taxa de administração, materiais, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, lucro e outros necessários ao 
cumprimento integral do objeto e seus Anexos, sendo de nossa inteira responsabilidade, ainda, os que ventura 
venham a ser omitidos na proposta ou incorretamente cotados. 

 
 O prazo para a entrega dos materiais é de até 15 (quinze) dias úteis, contados da entrega da Nota de Empenho – NE 

ou documento equivalente. Atendemos a todas as exigências do Edital. 

 

PROPOSTA DE PREÇOS 
 

 
ITEM DESCRIÇÃO QUANT TIPO 

01 AÇÚCAR DEMERARA, acondicionado em pacote plástico, íntegro, resistente, 
vedado hermeticamente. A embalagem deverá conter externamente os dados 
de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, 
quantidade do produto, deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses 
a partir da data de entrega. Embalagem com 1KG. 
Marca: Coruripe. 
V. unitário: R$ 4,48 (quatro reais, quarenta e oito centavos) 
V. total: R$ 28.439,04 (vinte e nove mil, quatrocentos e trinta e nove reais, 
quatro centavos) 

6.348 UND 

02 AÇÚCAR REFINADO, de primeira qualidade, embalado em pacotes de 01 (um) 
quilograma. Possuir as características organolépticas, físico-químicas, 
microbiológicas e microscopias que atendam ao padrão de identidade e 
qualidade estabelecido na legislação vigente (dentre as quais resolução 
MS/CNNPA N°12, 24/07/1978; Resolução-Anvisa/RDC N° 175, de 28/07/2003; 
e Resolução-Anvisa/ RDC N° 12, de 02/01/2001), demonstrado por laudo de 
análise laboratorial, datado dos últimos 180 (cento e oitenta) dias. Prazo de 
validade: mínimo de 6 (seis) meses (conferido a partir do ato da entrega). 
Marca: Coruripe. 

 
15.911 

 
UND 



TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA 
Rua Costa Rêgo, nº 132 – Centro – Palmeira dos Índios/AL 

Maceió/AL – CEP: 57.600-130 
Inscrição Estadual: 240.42649-40 

Telefone: (82) 98896-9145 
CNPJ: 47.852.784/0001-40 

  
 
 
  
 

V. unitário: R$ 3,89 (três reais, oitenta e nove centavos) 
V. total: R$ 61.893,79 (sessenta e um mil, oitocentos e noventa e três reais, 
setenta e nove centavos) 

07 Chá de boldo, embalagem c/10 saquinhos, prazo mínimo validade de 1 ano, a 
partir da data do recebimento. 
Marca: Maratá. 
V. unitário: R$ 3,99 (três reais, noventa e nove centavos) 
V. total: R$ 8.227,38 (oito mil, duzentos e vinte e sete reais, trinta e oito 
centavos) 

2.062 Caixa 

08 Chá de hortelã, embalagem c/10 saquinhos, prazo mínimo validade de 1 ano, 
a partir da data do recebimento. 
Marca: Maratá. 
V. unitário: R$ 3,99 (três reais, noventa e nove centavos) 
V. total: R$ 8.099,70 (oito mil, noventa e nove reais, setenta centavos) 

2.030 Caixa 

09 Chá erva cidreira, embalagem c/10 saquinhos, prazo mínimo validade de 1 
ano, a partir da data do recebimento. 
Marca: Maratá. 
V. unitário: R$ R$ 3,99 (três reais, noventa e nove centavos) 
V. total: R$ 8.522,64 (oito mil, quinhentos e vinte e dois reais, sessenta e 
quatro centavos) 

2.136 Caixa 

10 Chá de camomila, embalagem c/10 saquinhos, prazo mínimo validade de 1 
ano, a partir da data do recebimento. 
Marca: Maratá. 
V. unitário: R$ R$ 3,99 (três reais, noventa e nove centavos) 
V. total: R$ 8.770,02 (oito mil, setecentos e setenta reais, dois centavos) 

2.198 Caixa 

TOTAL GERAL 
(CENTO E VINTE E TRÊS MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS, 

CINQUENTA E SETE CENTAVOS) 

R$ 123.952,57 

 

Sobre a empresa: 
 

Razão Social: Teixeira de Arruda LTDA 

CNPJ: 47.852.784/0001-40 
Endereço: Rua Costa Rêgo, nº 132 – Centro – Palmeira dos Índios/AL  
Maceió/AL – CEP: 57.600-130 
Telefone: (82) 98896-9145 
 
Sócia-administradora: Isabela Teixeira de Arruda Maia Nobre  
RG: 2001001168180 SSP/AL 
CPF: 060.469.384-22 
E-mail: isabelamaianobre@gmail.com 
 

 
                                                        

                                                           Teixeira de Arruda LTDA 
                                                                   Isabela Teixeira de Arruda Maia Nobre 

                                                                                            Sócia-administradora 

mailto:isabelamaianobre@gmail.com


TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA 
Rua Costa Rêgo, nº 132 – Centro – Palmeira dos Índios/AL 

Maceió/AL – CEP: 57.600-130 
Inscrição Estadual: 240.42649-40 

Telefone: (82) 98896-9145 
CNPJ: 47.852.784/0001-40 

  
 
 
  
 
 
 
 

 

DECLARAÇÃO PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE 
 
 

 
 Teixeira de Arruda Ltda., CNPJ nº 47.852.784/0001-40, sediada na Rua Costa Rêgo, nº132 - Centro, Palmeira 

dos Índios/AL, CEP: 57.600-130, por intermédio de seu representante legal a Sra. Isabela Teixeira de Arruda Maia 

Nobre, portadora da Carteira de Identidade nº 2001001168180 SSP/AL e do CPF nº 060.469.384-22, OPTA pelo 

tratamento diferenciado e favorecido estabelecido pela Lei Complementar nº 123, de 15 de dezembro de 2006, 

nos termos do art. 3º e seus parágrafos, estando apta a usufruir o tratamento ali previsto e DECLARA ser: 

 
Microempresa ( ) Empresa de Pequeno Porte (x) 

 
 

 
Palmeira dos Índios/AL, 11 de janeiro de 2023. 
 
 

 
                                                        

                                                           Teixeira de Arruda LTDA 
                                                                   Isabela Teixeira de Arruda Maia Nobre 

                                                                                            Sócia-administradora 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA 
Rua Costa Rêgo, nº 132 – Centro – Palmeira dos Índios/AL 

Maceió/AL – CEP: 57.600-130 
Inscrição Estadual: 240.42649-40 

Telefone: (82) 98896-9145 
CNPJ: 47.852.784/0001-40 

  
 
 
  
 

 

 

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DAS CONDIÇÕES DE HABILITAÇÃO 
 
 
 Teixeira de Arruda Ltda., CNPJ nº 47.852.784/0001-40, sediada na Rua Costa Rêgo, nº132 - Centro, Palmeira dos 

Índios/AL, CEP: 57.600-130, por intermédio de seu representante legal a Sra. Isabela Teixeira de Arruda Maia Nobre, 

portadora da Carteira de Identidade nº 2001001168180 SSP/AL e do CPF nº 060.469.384-22, DECLARA, sob as penas da 

Lei, que cumpre todos os requisitos habilitatórios para o presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de 

declarar ocorrências posteriores. 

 
 

 
Palmeira dos Índios/AL, 11 de janeiro de 2023. 
 
 
 

                                                        
                                                           Teixeira de Arruda LTDA 

                                                                   Isabela Teixeira de Arruda Maia Nobre 
                                                                                            Sócia-administradora 



TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA 
Rua Costa Rêgo, nº 132 – Centro – Palmeira dos Índios/AL 

Maceió/AL – CEP: 57.600-130 
Inscrição Estadual: 240.42649-40 

Telefone: (82) 98896-9145 
CNPJ: 47.852.784/0001-40 

  
 
 
  
 

 
 
 

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO NO ART. 27, V, DA LEI Nº 8.666, DE 1993. 
 
 

 Teixeira de Arruda Ltda., CNPJ nº 47.852.784/0001-40, sediada na Rua Costa Rêgo, nº132 - Centro, Palmeira 

dos Índios/AL, CEP: 57.600-130, sob as penas da lei, para fins do disposto no art. 27, V, da Lei nº 8.666, de 21 de 

junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos 

em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, e não emprega menor de dezesseis anos. 

 
Ressalva: emprega menor, a partir de quatorze anos, na condição de aprendiz ( ). 
 
 

 
Palmeira dos Índios/AL, 11 de janeiro de 2023. 
 
 
 

                                                        
                                                           Teixeira de Arruda LTDA 

                                                                   Isabela Teixeira de Arruda Maia Nobre 
                                                                                            Sócia-administradora 



TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA 
Rua Costa Rêgo, nº 132 – Centro – Palmeira dos Índios/AL 

Maceió/AL – CEP: 57.600-130 
Inscrição Estadual: 240.42649-40 

Telefone: (82) 98896-9145 
CNPJ: 47.852.784/0001-40 

  
 
 
  
 

 
 
 

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATO IMPEDITIVO 
 
 

 
 Teixeira de Arruda Ltda., CNPJ nº 47.852.784/0001-40, sediada na Rua Costa Rêgo, nº132 - Centro, Palmeira 

dos Índios/AL, CEP: 57.600-130, DECLARA, sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos 

para a sua habilitação para o procedimento licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências 

posteriores. 

 
 
 
Palmeira dos Índios/AL, 11 de janeiro de 2023. 
 
 
 

                                                        
                                                           Teixeira de Arruda LTDA 

                                                                   Isabela Teixeira de Arruda Maia Nobre 

                                                                                            Sócia-administradora 



TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA 
Rua Costa Rêgo, nº 132 – Centro – Palmeira dos Índios/AL 

Maceió/AL – CEP: 57.600-130 
Inscrição Estadual: 240.42649-40 

Telefone: (82) 98896-9145 
CNPJ: 47.852.784/0001-40 

  
 
 
  
 

 
 

DECLARAÇÃO DE ELABORAÇÃO INDEPENDENTE DE PROPOSTA 
 
Pregão nº 42/2022 
 
Isabela Teixeira de Arruda Maia Nobre, como representante devidamente constituído de Teixeira de Arruda Ltda, 

doravante denominado licitante, para fins do disposto no Edital do Pregão Eletrônico nº 42/2022, declara, sob as 
penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que: 

 
A proposta apresentada para participar do Pregão Eletrônico nº 42/2022, foi elaborada de maneira independente pelo 

licitante, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, (pelo Licitante) direta ou indiretamente, 
informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregão Eletrônico nº 
42/2022, por qualquer meio ou por qualquer pessoa; 

 
A intenção de apresentar a proposta elaborada para participar do Pregão Eletrônico nº 422022 não foi informada, 

discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregão Eletrônico nº 42/2022, por 
qualquer meio ou por qualquer pessoa; 

 
Que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial 

ou de fato do Pregão Eletrônico nº 42/2022 quanto a participar ou não da referida licitação; 
 
Que o conteúdo da proposta apresentada para participar do Pregão Eletrônico nº 42/2022 não será, no todo ou em 

parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato do 
Pregão Eletrônico nº 42/2022 antes da adjudicação do objeto da referida licitação; 

 
Que o conteúdo da proposta apresentada para participar do Pregão Eletrônico nº 42/2022 não foi, no todo ou em 

parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante da Prefeitura de 
Parnamirim/RN antes da abertura oficial das propostas; 

 
e que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para 
firmá-la. 
 
 
Palmeira dos Índios/AL, 11 de janeiro de 2023. 
 
 
 

                                                        
                                                           Teixeira de Arruda LTDA 

                                                                   Isabela Teixeira de Arruda Maia Nobre 
                                                                                            Sócia-administradora 



TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA 
Rua Costa Rêgo, nº 132 – Centro – Palmeira dos Índios/AL 

Maceió/AL – CEP: 57.600-130 
Inscrição Estadual: 240.42649-40 

Telefone: (82) 98896-9145 
CNPJ: 47.852.784/0001-40 

  
 
 
  
 

 
 
 

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE RELAÇÃO FAMILIAR OU PARENTESCO COM INTEGRANTES DO PODER MUNICIPAL 
 
 

 
Assunto: Pregão Eletrônico nº 42/2022 
 
 

 Teixeira de Arruda Ltda., CNPJ nº 47.852.784/0001-40, sediada na Rua Costa Rêgo, nº132 - Centro, Palmeira 

dos Índios/AL, CEP: 57.600-130, por intermédio de seu representante legal a Sra. Isabela Teixeira de Arruda Maia 

Nobre, portadora da Carteira de Identidade nº 2001001168180 SSP/AL e do CPF nº 060.469.384-22, DECLARA, que, 

os sócios da empresa são pessoa ligadas a integrantes do poder Municipal (prefeito, Vice-prefeito, Vereadores ou 

Servidores Municipais) por laço de matrimônio ou parentesco afim ou consanguineo até o terceiro grau. 

 
 
Palmeira dos Índios/AL, 11 de janeiro de 2023. 
 
 
 

                                                        
                                                           Teixeira de Arruda LTDA 

                                                                   Isabela Teixeira de Arruda Maia Nobre 
                                                                                            Sócia-administradora 
 


		2023-01-12T10:06:59-0300
	ISABELA TEIXEIRA DE ARRUDA MAIA NOBRE:06046938422


		2023-01-12T10:07:14-0300
	ISABELA TEIXEIRA DE ARRUDA MAIA NOBRE:06046938422


		2023-01-12T10:07:28-0300
	ISABELA TEIXEIRA DE ARRUDA MAIA NOBRE:06046938422


		2023-01-12T10:07:41-0300
	ISABELA TEIXEIRA DE ARRUDA MAIA NOBRE:06046938422


		2023-01-12T10:07:53-0300
	ISABELA TEIXEIRA DE ARRUDA MAIA NOBRE:06046938422


		2023-01-12T10:08:04-0300
	ISABELA TEIXEIRA DE ARRUDA MAIA NOBRE:06046938422


		2023-01-12T10:08:16-0300
	ISABELA TEIXEIRA DE ARRUDA MAIA NOBRE:06046938422


		2023-01-12T10:08:27-0300
	ISABELA TEIXEIRA DE ARRUDA MAIA NOBRE:06046938422




